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FabLink®-EC508.PR%I3

Gefliigel-Anwendungen

Schneideanlagen, Entbeinungsanlagen, Kiihlablauf, Gefrieranlagen, Aufwartsheforderung
Meeresfriichteanwendungen

Entwasserungsanlagen, Aufwartsbeférderung

Snack- Food- Anwendungen

Konservenabfiillung, Entwasserunganlagen

Obst-und Gemiise Anwendungen

Vorwasch-Spilanlagen, Entwasserungsanlagen, Schalanlagen, Aufwartsbeférderung
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BANDTRANSPORT EUROPE

FabLink®-EC508.PR%13

Pech 50,8 mm /2 Inch
Bandoberflache Offen, Maschenoberflache
MindestBreite 200 mm / 7,87 Inch
Freiflache (%) 11% (GréRte Offnung 1,2 x 12 mm)
Flug Ja (T25, T50, T75, T100, T150, TNC50, TNC100, TC75,
TC100, TC150, TCC75, TCC100, TCC150, TCCH100)
Seitenwand Ja (h=25 mm, h=50 mm, h=75 mm, h=100 mm )
Stange @ 7 mm /0,276 Inch — Selbstverriegelung
Gebilligt FDA und EU
Kurve Nein
Farbe Zusétzliche Farben verfligbar
Reinigbarkeit Ausgezeichnet s
Bandstarke 16 mm /0,630 Inch
Produktmerkmale und funktionale Vorteile Verfiighare Gegossene ModulgréRen
* Einzigartiger Kettenradeingriff - prazise Indexierung, einfache * 200 mm / 7,87 Inch Modul
Reinigung.

e Verschiedene Offnungen zur Optimierung der Leistung bei Kiihl-
und Entwasserungsanwendungen.

* Einfach zu reinigen, reduziert die Ausfallzeit fur die Reinigung um
70 %.

* Einzigartiger Kettenradeingriff - hohere Produktlast und langere
Forderbander

* Reduziert das Bakterienwachstum.

Technische Informationen

BANDMATERIAL BANDSTARKE TEMPERATUR GEWICHT DES
BANDES
Gerade ‘ Kurve °C/° F (min.) °C/° F (max.) Kg/m? / Ib/ft?
N/mm | Ib/ft | N/mm Ib/ft
PP (Polypropylen) 19800 1356 - - +5 / +41 +90/ +194 7,5/1.54
PE (Polyethylen) 11000 753 - - -73/-99.4 +66 / +150.8 7,8/ 1.59
Acetal 33000 2260 - - -43 [ -45.4 +110/+230 11,2 /2.28

Bandfestigkeit und Temperaturwerte liegen maximal auf dem Tisch

BREITE (B) ' BANDBREITE

PP-PE POM - TOLERANZ
Inch Mm Inch ‘ (max.)
200,0 7.87 200,0 7.87 +1mm

300,0 11.81 300,0 11.81 +2mm
400,0 15.75 400,0 15.75 2 mm
500,0 19.69 500,0 19.69 2 mm

600,0 23.62 600,0 23.62 3 mm
700,0 27.56 700,0 27.56 3 mm
800,0 31.50 800,0 31.50 3 mm

900,0 35.43 900,0 35.43 +4 mm
1000,0 39.37 1000,0 39.37 +4 mm

1100,0 43.31 1100,0 43.31 +4 mm - Standard-Bandschritte 100 Mm

1200,0 47.24 1200,0 47.24 +4 mm - Nllcht-Standard?Rle.menschrltte 20mm. )
Bitte wenden Sie sich an den Kundendienst fir

1300,0 51.18 1300,0 51.18 +5mm prazise Bandmessungen

1400,0 55.11 1400,0 55.11 +5mm

1500,0 59.06 1500,0 59.06 +5mm
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BANDTRANSPORT EUROPE
Kettenrader und technische Spezifikationen
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Abmessungen der Standard-Kettenrader

ANZAHL
DER

Bmm /
Inch

Amm /
Inch

Runde PRODUKTCODE

Bohrung

Quadratische
Bohrung
(Q)mm/Inch

Domm /
Inch

Dimm / Inch

Quadratischer Typ

ZAHNE
z6 73,0/2.87
Z8 107,5/4.23
Z10 141,5/5.57
712 175,2 / 6.90

90,0/3.54

124,5 /4.90

158,0/ 6.22

191,2 /7.53

30/1.18
30/1.18

30/1.18

30/1.18

40/1.57
40/ 1.57

40/ 1.57

40/ 1.57

40/1.5
40/1.5

40-60/ 1.5-
2.5

40-60/ 1.5-
2.5

*  Andere Kettenrader und NabengréRen werden auf Anfrage gefertigt
*  POM (Acetal) und PP (Polypropylen) Kettenradder sind auf Anfrage erhéltlich

*Bearbeitete Split-Kettenrader sind fiir jede Gr6Rengrofe

e

Klammer

Maschinen Geteiltes Kettenrad

(R)ymm / Inch

25-30/1-1.25
25-30/1-1.25

25-30/1-1.25

25-30/1-1.25

Geformtes Kettenrad

Q)
EC5085Q76

EC5085QZ8

EC5085Q710

EC5085Q712

Runder Typ (R)
EC508SRZ6

EC508SRZ8

EC508SRZ10

EC508SRZ12

Maschinen Kettenrad
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BANDTRANSPORT EUROPE

Zubehor und technische Spezifikationen
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Fliegen und Seitenwande

Produktcode Flugh?nhciimm / Fl%bﬁ;i)(mm / Produktcode Sei(t;;r;qw/arif:;he
EC508T25 25/1 200/7.87 EC508SW25 25/1
EC508T50 50/2 200/7.87 EC508SW50 50/2
EC508T75 75/3 200/7.87 EC508SW75 75/3
EC508T100 100/ 4 200/ 7.87 EC508SW100 100/ 4
EC508T150 150/ 6 200/7.87 - -
EC508TC75 75/3 200/7.87 - -
EC508TC100 100/ 4 200/7.87 - -
EC508TC150 150/ 6 200/ 7.87 - -
EC508TCC75 75/3 200/7.87 - -
EC508TCC100 100/ 4 200/7.87 - -
EC508TCC150 150/ 6 200/7.87 - -
EC508TNC100 100/ 4 200/7.87 - -
EC508TCH100 100/ 4 200/7.87 - -
EC508TCCH100 100/ 4 200/ 7.87 - -
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MOGLICHE SEITENWAND- und
Flugeindriicke

Standard, kein Modulschneiden
Modulschneiden notwendig
Standard, kein Modulschneiden
Modulschneiden notwendig

StandardmaRiges Schneiden ohne
Modul

Modulschneiden notwendig

X

82,0

Inch Mm
1.26 20,0
1.65 30,0
2.05 40,0
2.44 50,0
2.83 60.0
3.23 70,0

Y

Inch

0.79

1.18

1.57

L7

2.36

2.76

MOGLICHE Fliige Einziige

Standard, kein Modulschneiden

Standard, kein Modulschneiden
Standard, Modulschneiden

Standard, kein Modulschneiden

BANDTRANSPORT EUROPE

40,0
60,0
80,0

100,0

2.36

3.15

3.94

1.57

Hinweis: Abstand zwischen Flug und Seitenwand mindestens 2-3 mm Nicht standardmaRige Stollen sind auf Anfrage erhaltlich.

Technische Informationen

Abmessungen der Férderbandrahmens

SPROCKETS BESCHREIBUNG

Teilungsdurchmesser Anzahl der

Zahne
Inch Mm

3.23 82,0 6
4.57 116,0 8
5.91 150,0 10
7.23 183,6 12

EC508 DT

.

Bereich

(Von unten nach

Inch ‘ Mm ‘

oben)

Inch

Mm

Inch Mm

EC508 C, EC508 PR%22, EC508 PR%13, EC508 PR%11, EC508 FG

1.70

2.34

2.96

3.65

43,3
59,4
75,3

92,8

1.72

2.08

2.38

2.58

43,8
52,7
60,5

65,5

2.92 74,3 2.73
4.23 107,4 3.36
5.52 140,3 3.99

6.87 174,6 4.68

69,3
85,4
101,3

118,8

0.63

0.63

0.63

0.63
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16,0
16,0
16,0

16,0

)
%54
¥+ Dutch
002,




BANDTRANSPORT EUROPE

3.23 82,0 6 170 |433 172|438 |292 |743 2.73 693 |067 [17,0
457 116,0 8 234  |594 208 |52,7 |423 |1074 3.36 854 |067 [17,0
5.91 150,0 10 296 |753 238 |605 |[552 |140,3 3.99 101,3 |0.67 |17,0
7.23 183,6 12 365 92,8 258 |655 |6.87 |1746 4.68 1188 |0.67 |17,0

EC508 NT, EC508 FG-NT
3.23 82,0 6 1.70 |43,3 172|438 [283 |[718 2.83 71,8 |0.73 |185
4,57 116,0 8 234 |594 208 52,7 |413 |104,9 3.46 87,9 |073 |185
5.91 150,0 10 296 |753 238 |605 [543 [1378 4.09 103,8 |0.73 |18,
7.23 183,6 12 365 |92,8 258 |655 |6.78 |1721 4.78 121,3 |073 |185
Schieber-Stiitzsystem fiir gerade Laufbander
Min. 2-3mm Belt Width Min. 2-3mm

| Edge Guides ‘ Support | Wear Strip

Detail A
Scale 1:1

Hinweis: Die maximalen Abstdnde zwischen den VerschleiRstreifen missen ( X ) betragen ;

125 mm fur 2" Riemen
80 mm fur 1" /0,5" Gurte

Belt width

Kettenrader Anordnung
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Standard-Bandbreite ‘

Mm

200,0
300,0
400,0
500,0
600,0
700,0
800,0
900,0
1000,0
1100,0
1200,0
1400,0
1600,0
1800,0
2000,0
2200,0
2400,0
2600,0
2800,0

3000,0

Hinweis: Die Anzahl der Kettenrader hangt von der Bandlast ab.

‘ Inch ‘

7.9

11.8

15.7

19.7

23.6

27.6

31.5

35.4

39.4

43.3

47.2

55.1

63.0

70.9

78.7

86.6

94.5

102.4

110.2

118.1

10

11

12

13

14

15

16

17

Antriebswelle

Anzahl der Kettenrdder pro Welle

10

10

11

12

Ricklaufwelle

60/2.36
60/2.36
60/2.36
60/2.36
60/2.36
60/2.36
60/2.36
60/2.36
60/2.36
60/2.36
60/2.36
60/2.36
60/2.36
60/2.36
60/2.36
60/2.36
60/2.36
60/2.36
60/2.36

60/2.36

BANDTRANSPORT EUROPE

A (mm/Inch)

Max.
150/5.9

150/5.9
150/5.9
150/5.9
150/5.9
150/5.9
150/5.9
150/5.9
150/5.9
150/5.9
150/5.9
150/5.9
150/5.9
150/5.9
150/5.9
150/5.9
150/5.9
150/5.9
150/5.9

150/5.9
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